
Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

1 Führzügelklassen-WB

Preis der Fa. Schmidtchen´s Schuh- & Schlüsseldienst, Gronau

1. Maximilian Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Florian1,019 7.80P

2. Leo Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Muck1,023 7.60P

3. Antonia Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Scirocco1,026 7.40P

4. Ylvi Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Cheyenne1,013 7.20P

2 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis der Zahnarztpraxis Nagel, Gronau

1. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Benny1,012 8.00P

2. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Donna resser1,015 7.90P

3. Sophie Tetenborg (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ma Petite1,030 7.70P

4. Teresa Leuders (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Fauna1,017 7.60P

5. Chiara Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy 5721 7.50P

5. Selina Möller (RZFV Epe e.V.) Milkyway1,029 7.50P

7. Indra Otte (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Nico1,024 7.40P

8. Sophie Damhuiu (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Florian1,019 7.30P

9. Katharina Ahling (FRV Wettringen e.V.) Ronja1,042 7.20P

10. Marlene Breulmann (RFV Rüenberg e.V.Gronau) Wanda P1,027 7.00P

10.  Jennifer Vrielmann (RZFV Epe e.V.) Momo 1511,103 7.00P

3 Reiter-WB nur für Jungen

Preis des Studio Sabine´s Sonnen und Wellness in Gronau

1. Julius Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Scirocco1,026 7.50P

2. Cornelius Breulmann (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Cheyenne1,013 7.30P

2. Linus Ahling (FRV Wettringen e.V.) Ronja1,042 7.30P

4 Spring-Reiter WB

Preis des Catering Robert Meyer, Gronau

1. Sophie Tetenborg (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ma Petite1,030 7.60P

2. Chiara Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy 5721 7.40P

3. Corinna Hölzel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fleuramo´s Nori1,018 7.30P

4. Indra Otte (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Nico1,024 7.20P

4. Ida Kottig (RZFV Epe e.V) Bienchen 421,088 7.20P

6. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Donna resser1,015 7.10P

7. Sophie Damhuiu (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Florian1,019 7.00P

7.  Johanna Leefken (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Classic Girl1,064 7.00P

5 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis der Fa. Josef Alfert Fleischhandels GmbH, Ahaus

1. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Magic Baily662 7.70P

2. Kira Rickers (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Latello569 7.50P

3. Caroline Naber (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Inflame L503 7.30P

3. Maren Engelmann (FRV Wettringen e.V.) Racielle 3844 7.30P

5. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Corona du Coeur303 7.20P

5. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Lopik's Frans1,040 7.20P

7. Jan Berning (RFV Laer e.V.) Vampire 21,045 7.10P

8. Ruth Rosenkranz (RZFV Epe e.V.) Dschina 41,016 7.00P

8. Darleen Rensing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Joko 21,081 7.00P

10. Jule Feldhaus (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Franka 104451 6.80P

11. Vivian Rensing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Canyamel 3115 6.70

11. Luisa Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lopik's Flores623 6.70

11. Jule Sandkuhl (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Hugo 351,021 6.70

14. Sonja Reuter (RZFV Epe e.V.) Paula 4111,065 6.60

15. Johanna Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Amy 10927 6.50

16. Jennifer Gausling (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Robin Hood 259869 6.40

16. Sophie Tetenborg (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ma Petite1,030 6.40

16. Siegrid Haupt (RZFV Epe e.V.) Daylight1,048 6.40

19. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Badu1,082 6.30

20. Chiara Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy 5721 5.50

6 Dressurprüfung Kl E

Preis der Fa. WAH Arends, Gronau

Ehrenpreis der Fa. Equest, Horstmar

1. Alina Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Samba Queen 4888 7.50P

2. Laura Höner (RFV Nordwalde e.V.) Alfons 3216 7.30P

1



Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

3. Mareen Schmitz (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pretty Paula 5788 7.20P

4. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Roxane 79883 6.90P

5. Jennifer Potthoff (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Goldboy 18479 6.80

6. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Corona du Coeur303 6.70

7. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Sandro 423893 6.60

7. Michelle Uhlenbrock (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Up and down 3970 6.60

9. Anna Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Harry 189490 6.40

9. Nadine Leuters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Maifürst1,060 6.40

11. Anna Lienenklaus (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Donnerfee 54370 6.30

12. Kira Rickers (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Desperados Dream343 5.20

7 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Getränke Albers, Gronau

Ehrenpreis der Fa. Equest, Horstmar

1. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197943 8.00P

2. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Don Carlos 142361 7.80P

3. Sophia Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Princess 273794 7.60P

4. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Tom 156956 7.40P

5. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Dinard S353 7.30P

5. Christiane Schultejann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Roxane 79883 7.30P

7. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Don Marino 4364 7.20P

8. Maren Marschalck (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Ben Hur 8573 7.10P

8. Kim-Lea Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Samba Queen 4888 7.10P

10. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Donna L'amour368 7.00P

10. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Gedy uit Amen458 7.00P

12. Eva Dingerdissen (ZRFV Metelen e.V.) For Sale E447 6.90

12. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Sir Edward 7927 6.90

14. Claudia Gewers (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Mikado 338678 6.80

15. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e.V.) Pride Life 2790 6.70

15. Suela Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schokoprinzessin906 6.70

17. Astrid Boshe-Plois (RFV Ochtrup e.V.) Boromir 685 6.50

18. Isabelle Nöring (RFV Emsbueren e.V.) Don Dorian362 6.40

18. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Sandro 423893 6.40

20. Philipp Röring (RFV Vreden e.V.) Romy 213876 6.30

21. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Acky was guckst du5 6.20

22. Mareen Schmitz (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pretty Paula 5788 6.10

23. Kira Rickers (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Desperados Dream343 5.90

24. Sandra Böyer (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Retina 177856 5.80

25. Meike Breer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Paco 225737 5.50

26. Thomas Halboth (ZRFV Altenberge e.V.) Carl-Otto143 5.20

27. Anne Maurer (FRV Wettringen e.V.) Aygo 257 4.80

27. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Corona du Coeur303 4.80

27. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR933 4.80

8 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Effol, Nordwalde

1. Nikola Sühling (ZRFV Borken e.V.) Forever B449 7.80P

2. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Deinhard's Figaro338 7.70P

3. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Dinard S353 7.40P

4. Jennifer Korte (ZRFV Heiden e.V.) Djona's Figaro356 7.30P

4. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3867 7.30P

6. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Gedy uit Amen458 7.20P

7. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Don Marino 4364 7.10P

8. Sarah Howest (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dunley Desoto R382 7.00P

8. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Tom 156956 7.00P

10. Ira Bertels (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Carpe Diem 55151 6.90

10. Suela Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schokoprinzessin906 6.90

12. Isabelle Nöring (RFV Emsbueren e.V.) Don Dorian362 6.80

12. Nicole Rolfes (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Rieke's Dinard860 6.80

14. Verena Engelmann (FRV Wettringen e.V.) Ria 104858 6.70

15. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Corona du Coeur303 6.60

15. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR933 6.60

17. Claudia Gewers (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Mikado 338678 6.50

18. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Notre Dame 7726 6.40

18. Sandra Böyer (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Retina 177856 6.40

20. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P993 6.20

21. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Sir Edward 7927 6.00

22. Anne Maurer (FRV Wettringen e.V.) Aygo 257 5.70

9 Dressurprüfung Kl L  Tr
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Preis der Allianz-VErsicherungen Subgang, Gronau

1. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Montaya687 7.20P

2. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224635 7.10P

3. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum1,001 6.90P

4. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Deinhard's Figaro338 6.80P

4. Nikola Sühling (ZRFV Borken e.V.) Forever B449 6.80P

6. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Win Again 81,000 6.70P

7. Jennifer Korte (ZRFV Heiden e.V.) Djona's Figaro356 6.60P

7. Miriam Hans (RFV Mesum e.V.) Paddington's Little Boy739 6.60P

9. Sarah Howest (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Dunley Desoto R382 6.50

9. Anne Maurer (FRV Wettringen e.V.) Fernando 472417 6.50

11. Isabelle Nöring (RFV Emsbueren e.V.) Don Dorian362 6.40

11. Britta Lucas (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Up and down 3970 6.40

13. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Acky was guckst du5 6.30

13. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3867 6.30

15. Verena Engelmann (FRV Wettringen e.V.) Ria 104858 6.20

16. Mona Voges (RSG Schüttorf e.V.) Dublin 178379 6.10

17. Ramona Henkel (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Faiano407 6.00

18. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Dinard S353 5.90

19. Silke Gilbers (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Fanjamo G412 5.80

19. Julia Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) William's As 2999 5.80

21. Mirjam Reinert (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Signor 3919 5.70

10 Reitpferdeprüfung 3j

1. Maria Leusmann (RFV Mesum e.V.) Rawya Fly849 8.00P

2. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Bon Petit83 7.58P

3. Rebecca Leesing (RV Rhede-Krommert e.V.) Coole Optik1,051 7.42P

4. Fritz Fleischmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Schmuckstück VH904 7.08P

11 Reitpferdeprüfung  4j

Preis der Fa. Stassek, Ahaus

1. Ulrike Waldmann (RFV Laer e.V.) Rebana 20851 8.00P

2. Suela Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schokoprinzessin906 7.50P

3. Nadine Venhaus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Revenue 13857 7.42P

3. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Wanda P993 7.42P

3. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Florimonte1,061 7.42P

6. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Real Heaven850 7.33

7. Sebastian Kottig (RZFV Epe e.V.) Look of lightning621 7.17

8. Linn Annika Schultewolter (RV Velen e.V.) Luzian 4652 6.58

12

Preis der Fa. Engbers-Moden GmbH, Gronau

0. Mathias Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Landa 10550

0. Johann Sparenberg (Reiterverein Rhede e.V.) Nanci 2704

12 Mannsch.-Springprüfung Kl A* mit 1 Umlauf u. 1 St

Preis der Fa. Engbers-Moden GmbH, Gronau

RV Rünenberg-Gronau1. Su MA: 0.00/122.60

Johanna Gerlach Amy 10927P

Annika Lammers Gironimo 33472P

Anna-Lena Niehues Louis 224635P

Corinna Bornhold Pour l'Amour 4786P

RV Altenrheine2. Su MA: 4.00/115.82

Tanja Reeker Champion Charles189P

Verena Reeker Remember me 63853P

Vanessa Heeke Santina 24899P

ZRFV Gronau3. Su MA: 4.00/117.75

Tina Nagel Carmen 236148P

Leonie Bosch Lyons Night Expedition655P

Franziska Kernebeck Obelix 157729P

Nele Paganetty Snoopy 341930P

RV Gescher4. Su MA: 4.00/119.80

3



Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

Markus Terhechte Dusty 797387P

Andrea Greve Fidelia 147419P

Kathrin Terhechte Gina 735466P

Alexa Terhechte Parina 22748P

RSG Schüttorf5. Su MA: 4.00/139.69

Sina Kerkhoff Filou 1724424

Eva Groeneveld Lalique 75542

Christin Mahn Penny Mc Lean760

Alexandra Schultjan LouLou 391,085

Heek Nienborg6. Su MA: 8.00/118.11

Pia Wehrmann Fine 70426

Philipp Mensing Fiona 433433

Lisa Wehrmann Rinaldo 151863

Jennifer Gausling Robin Hood 259869

RV Legden7. Su MA: 8.00/118.77

Constanze Schwieters For Pleasure O446

Franziska Schwieters Jessica 150511

Jennifer Mathmann Nelly Kim 4711

Irina-Janine Roling Yellow Gangsta1,002

St. Martin Stadtlohn8. Su MA: 8.00/136.89

Marten Schulze Icking Figo 11422

Verena Könning Gina Bea467

Kira Rickers Latello569

Klarissa Schulze Icking Top Olivia958

RZFV Gronau -Epe9. Su MA: 8.00/146.49

Kira Kentrup Momo 284684

Sonja Reuter Paula 4111,065

Sara Overbeck Penny Lane 3381,087

Lena Tenberge Cassius Clay 51,112

ZRFV Gronau10. Su MA: 13.75/167.57

Elena Bittner Canyamel 3115

Nadine Hageneier Moonraker 8692

Elisabeth Kuhn Nizza 42724

Helena Epping Rosenbeek's Luftikus880

RV Vreden11. Su MA: 16.00/150.82

Christian Ottink Flair 206436

Mareen Terbrack Matcho 86669

Lena Ottink Rolando 25873

Philipp Röring Romy 213876

13/1 Springprüfung Kl A*  Einzelwertung

Preis der Fa. Engbers-Moden GmbH, Gronau

1. Tanja Reeker (ZRFV Altenrheine e.V.) Champion Charles189 0.00 / 36.15P

2. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Gironimo 33472 0.00 / 36.50P

3. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22748 0.00 / 37.67P

4. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 111,032 0.00 / 38.12P

5. Pia Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fine 70426 0.00 / 38.62P

6. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25873 0.00 / 39.71P

7. Verena Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Gina Bea467 0.00 / 42.27P

8. Johanna Aarnink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Smarty 21929 0.00 / 43.66P

9. Johann Sparenberg (Reiterverein Rhede e.V.) Nanci 2704 0.00 / 45.39P

10. Eva Groeneveld (RSG Schüttorf e.V.) Lalique 75542 0.00 / 47.30P

11. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224635 0.00 / 48.14

12. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11422 4.00 / 37.92

13. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735466 4.00 / 38.51

14. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lyons Night Expedition655 4.00 / 38.98

15. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341930 4.00 / 39.45

16. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Dusty 408385 4.00 / 40.02

17. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e.V.) Santina 24899 4.00 / 40.81
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18. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta1,002 4.00 / 41.21

19. Constanze Schwieters (ZRFV Legden e.V.) For Pleasure O446 4.00 / 41.28

20. Marlous Schuldt (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Neradja713 4.00 / 42.01

21. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797387 4.00 / 42.75

22. Christin Mahn (RSG Schüttorf e.V.) Penny Mc Lean760 4.00 / 45.84

23. Sina Kerkhoff (RSG Schüttorf e.V.) Filou 1724424 4.00 / 46.27

24. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Badu1,082 4.00 / 46.37

25. Lena Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 51,112 4.00 / 48.34

26. Sonja Reuter (RZFV Epe e.V.) Paula 4111,065 4.00 / 50.67

27. Helena Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Rosenbeek's Luftikus880 4.00 / 54.62

28. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lady Like 41533 4.00 / 55.92

29. Philipp Röring (RFV Vreden e.V.) Romy 213876 4.00 / 56.09

30. Kira Rickers (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Latello569 4.00 / 56.70

31. Johanna Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Amy 10927 4.50 / 63.32

32. Lisa Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151863 8.00 / 41.24

33. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Momo 284684 8.00 / 51.03

34. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Canyamel 3115 9.75 / 68.84

35. Mathias Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Landa 10550 12.00 / 50.96

36. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86669 12.00 / 55.02

37. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Pie - K774 16.00 / 51.91

38. Laura Höner (RFV Nordwalde e.V.) Alfons 3216 16.00 / 54.02

39. Jennifer Gausling (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Robin Hood 259869 16.00 / 57.94

40. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nizza 42724 22.75 / 72.73

41. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Chanel 136190 24.00 / 44.00

13/2 Springprüfung Kl A*  Einzelwertung

Preis der Fa. Engbers-Moden GmbH, Gronau

1. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Jessica 150511 0.00 / 36.28P

2. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157729 0.00 / 37.43P

3. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4786 0.00 / 37.96P

4. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433433 0.00 / 38.25P

5. Verena Reeker (ZRFV Altenrheine e.V.) Remember me 63853 0.00 / 38.86P

6. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 236148 0.00 / 41.34P

7. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147419 0.00 / 43.62P

8. Nadine Hageneier (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Moonraker 8692 0.00 / 44.11P

9. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) LouLou 391,085 0.00 / 46.55P

10. Sara Overbeck (RZFV Epe e.V.) Penny Lane 3381,087 0.00 / 47.48P

14 Stilspringprüfung Kl A**

B+L Junioren Cup A-Tour 2001

Preis der Fa. Lackierfachbetrieb Bründermann & Lingen, Gronau

Ehrenpreis der Westfälischen Nachrichten

1. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luna Can Fly647 8.40P

2. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157729 8.30P

3. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Finny 10430 8.20P

3. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Galaxie 24457 8.20P

5. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lyons Night Expedition655 8.10P

6. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Luis 46644 7.80P

7. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2909 7.70P

8. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 236148 7.60P

9. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433433 7.50P

9. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341930 7.50P

11. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1466 7.40

11. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18177 7.40

13. Sara Overbeck (RZFV Epe e.V.) Penny Lane 3381,087 7.30

14. Vanessa Emming (ZRFV Borken e.V.) Spirit 174937 7.20

15. Simone Luebbermann (RFV Ochtrup e.V.) Waco 9992 7.10

16. Lisa-Marie Schücker (ZRFV Metelen e.V.) Dolce Vita 89357 7.00

17. Kathleen Feldmann (RZFV Epe e.V.) Did it Myself350 6.70

18. Friederike Fellrath (ZRFV Ahaus e.V.) Compliment 5266 6.50

18. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 21,010 6.50

20. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Caprice P117 6.40

21. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20905 6.30

22. Johann Sparenberg (Reiterverein Rhede e.V.) Nanci 2704 6.10

23. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Conally 6273 5.40

23. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Momo 284684 5.40

25. Helena Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Highvalley 5497 4.00

26. Caroline Naber (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Inflame L503 2.40

15 Springprüfung Kl A**
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Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

Preis der Firma Bürobedarf Wolbers, Gronau

1. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Dorette 185373 8.20P

2. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Timberland 15953 8.00P

3. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Laudatio Con Dia577 7.90P

4. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Donna L'amour368 7.80P

4. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Darino 421,043 7.80P

6. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Tiramisu 19954 7.70

7. Finja Meier (RFV Cherusker e.V.) My Browny699 7.60

8. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Johan 6512 7.40

9. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Sambya889 7.00

16/1 Ponystilspringprüfung Kl A**

Qualifikation um die Goldene Dahlie vom Dahliendorf Legden

Preis der Firmen Münsterländer Pflegedienst A.u.M.Mathmann, Legden

und Gartenbau C. FLüthmann, Legden

1. Kira Wegmann (FRV Wettringen e.V.) Hot Chocolate 37499 8.50P

2. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Christoph Columbus 3225 8.10P

3. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Momo 284684 7.70P

4. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Nanouk 12706 7.60P

5. Josefine Börgel (ZRFV Mettingen e.V.) Dorina 601375 7.50P

6. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797387 7.30

6. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Jessica 150511 7.30

6. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lenny Kravitz van't Meerkamp587 7.30

6. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Prince Nocturn793 7.30

10. Nico Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Black Boy 3080 7.20

10. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Donduro366 7.20

10. Helena Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Highvalley 5497 7.20

13. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Dandini 2332 7.10

13. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521346 7.10

13. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Johan 6512 7.10

16. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 21,010 7.00

17. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Kadenzzo514 6.90

18. Sophia Fleer (Reiterverein Rhede e.V.) Calimero 14394 6.80

19. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Think about Victor952 6.70

20. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck1,039 6.50

21. Marcel Möllers (ZRFV Legden e.V.) Take your Time948 6.30

22. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Conally 6273 6.00

16/2 Ponystilspringprüfung Kl A**

Qualifikation um die Goldene Dahlie vom Dahliendorf Legden

Preis der Firmen Münsterländer Pflegedienst A.u.M.Mathmann, Legden

und Gartenbau C. FLüthmann, Legden

1. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Finny 10430 8.30P

2. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nizza 42724 7.80P

3. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) For Kids Only1,044 7.70P

4. Isabelle Sofie Langner (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Aureli D52 7.60P

5. Jan Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Monja 39686 7.40P

5. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Moonlight 245691 7.40P

5. Vanessa Emming (ZRFV Borken e.V.) Spirit 174937 7.40P

17/1 Ponyspringprüfung Kl A**

Qualifikation um die Goldene Dahlie vom Dahliendorf Legden

Preis der Firmen Münsterländer Pflegedienst A.u.M.Mathmann, Legden

und Gartenbau C. Flüthmann, Legden

1. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Jessica 150511 0.00 / 36.49P

2. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) New York 9716 0.00 / 40.43P

3. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos1,053 0.00 / 41.91P

4. Katharina Bagschik (RFV Alt Marl e.V.) Mc Fly 9670 0.00 / 43.39P

5. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Conally 6273 0.00 / 45.86P

6. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) For Kids Only1,044 0.00 / 46.12P

7. Finja Meier (RFV Cherusker e.V.) My Browny699 0.00 / 47.22P

8. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Deistar339 0.00 / 48.43P

9. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Carrick 13152 0.00 / 55.15P

10. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241714 4.00 / 41.70P

11. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797387 4.00 / 43.86

12. Jan Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Monja 39686 4.00 / 43.93

13. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) Chopin 75223 4.00 / 46.38

14. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cathy 32172 4.00 / 46.96

15. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Sambya889 4.00 / 47.56
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Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

16. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck1,039 4.00 / 47.76

17. Mika Sven Robe (RFV St.Georg Georgsmarienhütte e.V) Dusty 343388 4.00 / 47.93

18. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Laudatio Con Dia577 4.00 / 48.33

19. Sarina Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Donduro366 4.00 / 48.89

20. Miriam Wüst (RV Rhede-Krommert e.V.) Campino 309105 4.00 / 52.19

21. Josefine Börgel (ZRFV Mettingen e.V.) Dorina 601375 4.00 / 55.80

22. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Daktania331 4.00 / 56.63

23. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Moonlight 245691 4.00 / 57.11

24. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Fleedwood 121,041 4.25 / 62.12

25. Marcel Möllers (ZRFV Legden e.V.) Take your Time948 8.00 / 43.86

26. Nico Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Black Boy 3080 8.00 / 45.35

27. Mika Sven Robe (RFV St.Georg Georgsmarienhütte e.V) Shakira 30913 8.00 / 46.43

28. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Christoph Columbus 3225 8.00 / 48.31

29. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) J.C. Violino509 8.00 / 48.66

30. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Kadenzzo514 8.00 / 50.14

31. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Prince Nocturn793 8.00 / 55.40

32. Vanessa Emming (ZRFV Borken e.V.) Spirit 174937 8.00 / 57.18

33. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Mr. Bean 23695 14.50 / 71.98

34. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 21,010 16.00 / 58.88

35. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lenny Kravitz van't Meerkamp587 17.25 / 82.72

36. Isabelle Sofie Langner (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) A La Carte D1 17.50 / 83.61

37. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Little Lady 170614 17.75 / 68.89

38. Finja Meier (RFV Cherusker e.V.) Vabia974 22.25 / 86.20

39. Helena Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Highvalley 5497 23.50 / 75.45

17/2 Ponyspringprüfung Kl A**

Qualifikation um die Goldene Dahlie vom Dahliendorf Legden

Preis der Firmen Münsterländer Pflegedienst A.u.M.Mathmann, Legden

und Gartenbau C. Flüthmann, Legden

1. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Nibelungenkönig717 0.00 / 39.61P

2. Jana Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772465 0.00 / 40.91P

3. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341930 0.00 / 42.46P

4. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521346 0.00 / 44.94P

5. Anne-Marie Brenner (RFV Samern e.V.) Robby 193868 0.00 / 45.92P

6. Andreas Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Domino-Dancer359 0.00 / 46.86P

7. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Think about Victor952 0.00 / 47.86P

8. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Dirty Harry 53354 0.00 / 53.19P

9. Sophia Fleer (Reiterverein Rhede e.V.) Calimero 14394 0.00 / 56.95P

18/1 Ponyspringprüfung Kl L

Preis der Firma Paganetty, Epe

1. Jana Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772465 0.00 / 41.91P

2. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cathy 32172 0.00 / 43.03P

3. Katharina Bagschik (RFV Alt Marl e.V.) Mc Fly 9670 0.00 / 44.58P

4. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521346 0.00 / 45.25P

5. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241714 0.00 / 45.54P

6. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) For Kids Only1,044 0.00 / 46.95P

7. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lyons Night Expedition655 0.00 / 48.02P

8. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Orchid's Paul733 0.00 / 48.37

9. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) Chopin 75223 0.00 / 48.50

10. Kathrin Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Harry 167491 0.00 / 49.15

11. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Finny 10430 0.00 / 49.46

12. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less1,046 0.00 / 49.99

13. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Mac Namara 4657 4.00 / 42.63

14. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) Erlenhof's O'Connor399 4.00 / 43.12

15. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Twister 55960 4.00 / 45.94

16. Nico Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Black Boy 3080 4.00 / 46.56

17. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Deistar339 4.00 / 47.75

18. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Jay Kay508 4.00 / 49.30

19. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341930 4.00 / 49.53

20. Felix Feitsma (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Moonlight 245691 8.00 / 41.72

21. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) J.C. Violino509 8.00 / 55.27

22. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Dirty Harry 53354 10.00 / 63.32

23. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Daktania331 18.75 / 81.42

24. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Conally 6273 19.25 / 69.00

18/2 Ponyspringprüfung Kl L

Preis der Firma Paganetty, Epe

1. Anne-Marie Brenner (RFV Samern e.V.) Robby 193868 0.00 / 42.79P

2. Kim Rademacher (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Macency N658 0.00 / 44.33P
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Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

3. Chantal Wiesner (Reiterverein Albersloh e.V.) Giovanni 156471 0.00 / 44.67P

4. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Mad Mexx 2659 0.00 / 45.48P

5. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Don Diabolo 121,052 0.00 / 45.71P

6. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Nanouk 12706 0.00 / 47.78P

19 Ponyspringprüfung Kl M* m. 1 Stechen

Preis der Fa. FR-Granulate, Gronau

Ehrenpreis der Fa. Bauer City-Reitsport Gronau

1. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less1,046 *4.00 / 34.55P

2. Evelyn Beyer (ZRFV Mettingen e.V.) Jay Kay508 *4.00 / 35.26P

3. Chantal Wiesner (Reiterverein Albersloh e.V.) Giovanni 156471 *4.00 / 36.29P

4. Leonie-Celine Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Twister 55960 4.00 / 52.93P

5. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) Erlenhof's O'Connor399 4.00 / 53.00P

6. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Diabolo 4431,047 4.00 / 61.65

7. Ann-Katrin Dettmer (Reitverein Frotheim-Isenstedt e.V.) Mac Namara 4657 9.00 / 69.96

20 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa. Ambupflege Lanvermann, Gronau

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Magic Mathilda663 8.40P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Upps971 8.10P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con Polydor272 8.00P

3. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Irish Coffee 24505 8.00P

5. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Casper 297164 7.90P

6. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassidy1,067 7.60P

7. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lotta Lou 2631 7.50P

8. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Corny 7302 7.40P

8. Aylin Borgert (RFV Emsbueren e.V.) Uppsala 19972 7.40P

10. Elisabeth Reinders (RRV Burg Apen e.V.) Paula 473752 7.30

11. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carrera1,068 7.20

12. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Calisto 2598 7.10

12. Ronja Lösbrock (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Carlos F 2141 7.10

12. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cedric 48179 7.10

15. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Edgar 44390 6.90

16. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Luscious Liz1,072 6.80

17. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Na Nu 9703 6.40

18. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Casina Royal162 6.00

19. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Co Lady249 5.70

20. Katharina Porstein (RFV Samern e.V.) Rimon Cato862 4.90

21 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der LVM Schmeing, Gronau

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Magic Mathilda663 8.60P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con Polydor272 8.20P

3. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Corny 7302 8.00P

4. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Calisto 2598 7.90P

5. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cedric 48179 7.80P

6. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Edgar 44390 7.70P

6. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carrera1,068 7.70P

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Casina Royal162 7.60P

8. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Casper 297164 7.60P

10. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lotta Lou 2631 7.40

11. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Co Lady249 7.30

11. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Na Nu 9703 7.30

13. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Adelaide1,066 7.20

14. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassidy1,067 7.00

15. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Quintagamo831 6.80

15. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Upps971 6.80

17. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 456 6.30

18. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Irish Coffee 24505 6.20

19. Elisabeth Reinders (RRV Burg Apen e.V.) Paula 473752 6.00

20. Ronja Lösbrock (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Carlos F 2141 5.70

21. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Zazou 151,005 5.30

22. Michelle Kammler (RFV Greven e.V.) Campari 261104 3.80

22/1 Springpferdeprüfung Kl A**

1.Abt. Preis der Fa. Terhalle Fliesen Gronau

Ehrenpreis der Fa. Elektro Wülker, Gronau

2.Abt. Preis der Provinzial B. Schmeing, Gronau

Ehrenpreis des Gasthof Gleis, Gronau
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Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

1. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cellestine180 8.30P

2. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Limbo 157608 8.10P

3. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Carlos 608139 7.90P

4. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chamena187 7.80P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mylady Mercedes702 7.70P

5. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Cincinatti1,069 7.70P

7. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Chakira 41185 7.50P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Contessa 159283 7.40P

8. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Emmely 17398 7.40P

10. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 293 7.30

10. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Cap's Boy119 7.30

12. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clearday 2241 7.20

12. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Clemento 3243 7.20

12. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Costa Mesa308 7.20

15. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Costenko310 7.10

15. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lacoste 117529 7.10

17. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carinjo K129 7.00

17. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Comtesse1,071 7.00

19. Janina Schwermann (ZRFG Dörenthe e. V.) Abano 291,050 6.70

20. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Laquida564 6.60

21. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Loletta 2619 6.40

22. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Cortez 59305 6.30

22. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Nick Dundee 2719 6.30

24. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44932 6.20

25. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Come on Bente262 6.00

25. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Queensland 14813 6.00

27. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Cira W232 5.80

28. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Pandorra 34745 5.70

29. Daniel Meech () Daquina 2333 5.60

30. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Peggy - Sue 2756 5.50

31. Simone Luebbermann (RFV Ochtrup e.V.) Quinta 93830 5.00

22/2 Springpferdeprüfung Kl A**

1.Abt. Preis der Fa. Terhalle Fliesen Gronau

Ehrenpreis der Fa. Elektro Wülker, Gronau

2.Abt. Preis der Provinzial B. Schmeing, Gronau

Ehrenpreis des Gasthof Gleis, Gronau

1. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Cayablue176 8.20P

2. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Carisma 1081,077 8.00P

3. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lets Go 17593 7.90P

4. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Santa Fee 149895 7.80P

5. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ann-Cassin33 7.70P

6. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) C-Jackman233 7.60P

6. Ines Sieveke (ZRFV Borken e.V.) Quinta 92829 7.60P

8. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Stand up 6942 7.40P

23/1 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Fa. Altex, Gronau

2.Abt. Preis des Grünen Warenhauses, Epe

1. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Limbo 157608 8.30P

2. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Mary Lou 194667 8.00P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mylady Mercedes702 7.90P

4. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Struwwelpeter 41,078 7.80P

5. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Connley276 7.70P

6. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3811 7.50P

7. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Cap's Boy119 7.30

7. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cellestine180 7.30

7. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Carisma 1081,077 7.30

10. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) C-Jackman233 7.10

11. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lets Go 17593 7.00

11. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Santiago 218898 7.00

13. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 293 6.70

14. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carinjo K129 6.40

15. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Cimba TB229 6.20

15. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Coolman K286 6.20

17. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Contessa 159283 6.00

17. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Quintero K834 6.00

19. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Clemento 3243 5.40
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23/2 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Fa. Altex, Gronau

2.Abt. Preis des Grünen Warenhauses, Epe

1. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Cayablue176 8.10P

2. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Balouna du Ruet61 8.00P

3. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Con Color270 7.90P

4. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Costenko310 7.80P

5. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Chakira 41185 7.60P

5. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Lignet Raffi605 7.60P

24 Springpferdeprüfung Kl M

Preis der Fa. Herrenmode Wissing, Gronau-Epe

1. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Mary Lou 194667 8.20P

2. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Conte K281 8.00P

3. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) El Paso 188394 7.80P

4. Peter Erbach (RFV Emsbueren e.V.) Las Vegas 183565 7.60P

5. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Struwwelpeter 41,078 7.40

6. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Balouna du Ruet61 7.30

7. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3811 7.00

8. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Connley276 6.90

9. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Santiago 218898 6.30

10. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Pepita 171763 6.20

11. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Cimba TB229 5.00

25/1 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Fa. Getränke Albers, Gronau

2.Abt. Preis des Partyservice Duesmann, Gronau

1. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Albertino 3414 8.70P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nemo 268712 8.30P

3. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Cantaris M1,076 8.10P

4. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Carlos 608139 8.00P

5. Ronja Lösbrock (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Las Vegas 186566 7.90P

6. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Gabbiano 11456 7.80P

7. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Clarence 33236 7.60P

7. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Quick Fire 3817 7.60P

9. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Lissy E611 7.40

9. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Mas que Nada 2668 7.40

9. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Virginia 173983 7.40

9. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Colandro1,074 7.40

13. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chin Chilla G217 7.30

14. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27825 7.20

15. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ancouver29 7.10

15. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 537138 7.10

15. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Coco Chanel 155251 7.10

18. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ann-Cassin33 6.90

18. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Calino G97 6.90

20. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Bigwig G78 6.40

20. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lausbub 417579 6.40

22. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Sambesi 551,070 6.30

23. Pascal Kandziora (RFV Emsbueren e.V.) Cairo 2889 6.20

24. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Santa Fee 149895 6.10

25. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con Chilli269 6.00

25. Michael Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Quinterra L835 6.00

27. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Czerni326 5.90

28. Lea Perrevoort (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Chester 217206 5.00

28. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) La Baba Jaga521 5.00

28. Daniel Meech () TH Clear Round951 5.00

31. Ines Sieveke (ZRFV Borken e.V.) Viva la Rasa985 4.00

25/2 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Fa. Getränke Albers, Gronau

2.Abt. Preis des Partyservice Duesmann, Gronau

1. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Baragona65 8.40P

2. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Chakotay 3186 8.20P

3. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) For Fifty1,079 8.10P

4. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascada 33158 8.00P

5. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carentan 2125 7.90P

6. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Chaccomo 4183 7.70P
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6. Nils Borgert (RFV Emsbüren e.V.) Fernet 571,080 7.70P

8. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Cashew 5161 7.50P

8. Peter Erbach (RFV Emsbueren e.V.) Courtage 3313 7.50P

8. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lucaine638 7.50P

8. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Vivawell987 7.50P

26 Springpferdeprüfung Kl M*

Preis der Fa. Damhues Wurstwaren, Rosendahl

1. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lucaine638 8.40P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nemo 268712 8.30P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con Chilli269 8.20P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lausbub 417579 8.20P

5. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27825 8.10P

6. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Quick Fire 3817 8.00P

6. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Simply Almund922 8.00P

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Coco Chanel 155251 7.90P

9. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ancouver29 7.80P

9. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Quintana Roo 2833 7.80P

11. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 537138 7.70P

11. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Clarence 33236 7.70P

11. Ronja Lösbrock (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Las Vegas 186566 7.70P

14. Pascal Kandziora (RFV Emsbueren e.V.) Cairo 2889 7.60

14. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Gabbiano 11456 7.60

16. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carentan 2125 7.50

17. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) For Fifty1,079 7.40

18. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Albertino 3414 7.30

18. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) MPS Carla Cassita694 7.30

20. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascada 33158 7.20

21. Peter Erbach (RFV Emsbueren e.V.) Courtage 3313 7.10

22. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quintina 14836 6.90

23. Daniel Meech () TH Clear Round951 6.70

24. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Chaccomo 4183 6.50

25. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chin Chilla G217 6.40

26. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 28 6.30

27. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cloud 10246 6.20

28. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Czerni326 5.90

29. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Cashew 5161 5.30

29. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Mas que Nada 2668 5.30

27/1 Springprüfung Kl A**

Preis der Anwälte Frings/Gröning/Jürgens, Gronau

1. Inga Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422438 0.00 / 46.29P

2. Nicole Rudde (RZFV Epe e.V.) Mona 902685 0.00 / 51.77P

3. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Little Rocky 41,055 0.00 / 52.30P

4. Johanna Aarnink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Smarty 21929 0.00 / 52.72P

5. Dirk Steverding (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) For Fibs443 0.00 / 53.53P

6. Lea Perrevoort (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Chester 217206 0.00 / 57.77P

7. Christian Terbrack (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Silence 18920 4.00 / 45.58P

8. Constanze Schwieters (ZRFV Legden e.V.) For Pleasure O446 4.00 / 48.81P

9. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11422 4.00 / 49.76P

10. Elisabeth Reinders (RRV Burg Apen e.V.) Carlos 248137 4.00 / 51.43P

11. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25873 4.00 / 51.96P

12. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta1,002 4.00 / 52.18

13. Andrea Wissing (ZRFV Altenrheine e.V.) Lamonte 3548 4.00 / 56.09

14. Nadine Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Cantarus 3113 4.00 / 56.15

15. Melike Tunceli (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Mahatmo Magic664 4.00 / 60.61

16. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 236148 8.00 / 54.38

17. Marlous Schuldt (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Campino 247106 8.00 / 56.18

18. Mathias Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Landa 10550 8.00 / 56.19

19. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lady Like 41533 8.00 / 57.79

20. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24588 9.75 / 74.86

21. Friederike Fellrath (ZRFV Ahaus e.V.) Compliment 5266 11.75 / 80.55

22. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86669 31.00 / 94.00

27/2-1 Springprüfung Kl A**

1.Abt. Preis der Fa. Büscher Immobilien, Gronau-Epe

2.Abt. Preis der Fa. Kleine-Ruse GmbH, Gronau

1. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e. V.) Chanel 136190 0.00 / 44.14P

2. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Ladykracher 4535 0.00 / 46.06P

3. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 111,032 0.00 / 47.52P
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4. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa771 0.00 / 49.59P

5. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Piena 2775 0.00 / 53.19P

6. Meike Mensing (ZRFV Gescher e.V.) Cassita 5168 0.00 / 55.07P

7. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 109528 0.00 / 55.67P

8. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 63 0.00 / 58.21P

9. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Amy Macdonald28 0.00 / 61.16P

10. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luna Can Fly647 0.00 / 62.63

11. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Seamann1,086 0.00 / 63.19

12. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4786 4.00 / 44.39

13. Petra Brömmler (ZRFV Altenberge e.V.) Louie le beau634 4.00 / 48.19

14. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2909 4.00 / 49.08

15. Katrin Ruschulte (RFV Samern e.V.) Just for Fun 341,083 4.00 / 49.44

16. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20905 4.00 / 49.80

17. Lisa Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151863 4.00 / 50.02

18. Helena Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Flower Queen 3439 4.00 / 50.37

19. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Pablo 465736 4.00 / 50.87

20. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18177 4.00 / 50.95

21. Christina Hemsing (RV Velen e.V.) Caprice P117 4.00 / 52.29

22. Simone Luebbermann (RFV Ochtrup e.V.) Quinta 93830 4.00 / 55.35

23. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Cochise 441,084 4.00 / 58.60

24. Leonie Gremme (RFV Greven e.V.) Madeleine 38660 4.00 / 59.02

25. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Colanda 5254 4.00 / 521.45

26. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Conny 305277 4.25 / 66.26

27. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157729 8.00 / 46.78

28. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433433 8.00 / 48.73

29. Stephanie Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Giocoso 4469 8.00 / 52.81

30. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Head over heels492 8.00 / 52.84

31. Eva Groeneveld (RSG Schüttorf e.V.) Lalique 75542 8.00 / 55.35

32. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Pellegrino 43758 8.00 / 81.51

33. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zolita1,011 10.00 / 89.46

34. Vanessa Podszus (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) R zwo D zwo 3843 12.00 / 60.16

35. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ultimo 112966 16.00 / 52.39

36. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14596 18.50 / 75.96

37. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lacoste 117529 19.00 / 93.16

38. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) Merci 75674 22.75 / 76.38

27/2-2 Springprüfung Kl A**

1.Abt. Preis der Fa. Büscher Immobilien, Gronau-Epe

2.Abt. Preis der Fa. Kleine-Ruse GmbH, Gronau

1. Kim Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Blessed Hunter81 0.00 / 45.92P

2. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 293 0.00 / 46.78P

3. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Fine Boy 5427 0.00 / 48.86P

4. Barbara Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Saiyajin886 0.00 / 50.47P

5. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W950 0.00 / 54.74P

6. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fambus409 0.00 / 55.61P

7. Verena Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Gina Bea467 0.00 / 55.72P

8. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos1,053 0.00 / 58.81P

28/1 Stilspringprüfung Kl L

Preis der Familie Kernebeck, Gronau

1. Giulia Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Hell-Boy494 8.20P

2. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Acky was guckst du5 8.00P

3. Inga Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422438 7.90P

4. Katharina Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Clay Girl240 7.80P

4. Katharina Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Conrad B278 7.80P

4. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Little Rocky 41,055 7.80P

7. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Charming Chestnut197 7.70P

7. Kyra Schroer (RV Velen e.V.) Cimba TB229 7.70P

9. Elisabeth Reinders (RRV Burg Apen e.V.) Carlos 248137 7.60P

10. Marlous Schuldt (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Campino 247106 7.50P

11. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cloud 10246 7.40

11. Lea Emmerich (ZRFV Borken e.V.) German Girl 5462 7.40

13. Anna van Dam (RFV Emsbueren e.V.) Calimero 50595 7.30

13. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Evita 373404 7.30

15. Tanja Reeker (ZRFV Altenrheine e.V.) Champion Charles189 7.10

16. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lorijana629 7.00

17. Dirk Steverding (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) For Fibs443 6.80

18. Lea Perrevoort (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Chester 217206 6.70

18. Lea Emmerich (ZRFV Borken e.V.) Rest Assured855 6.70

20. Ira Bertels (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Carpe Diem 55151 6.50

20. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18177 6.50
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22. Marlous Schuldt (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Neradja713 6.30

23. Fiona Isabella Hinrichs (RFV Ankum e.V.) Carkoso130 6.20

24. Barbara Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Saiyajin886 6.10

25. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ultimo 112966 5.80

28/2-1 Stilspringprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Fa. Lenis Kaffee, Gronau-Epe

2.Abt. Preis des Autohauses Vortkamp, Gronau

1. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Queen Mary 11810 8.70P

2. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lalelu 4541 8.40P

3. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Gentle Touch 24461 8.20P

4. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Fine Boy 5427 8.00P

4. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13767 8.00P

6. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fambus409 7.80P

6. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Galaxie 24457 7.80P

6. Verena Reeker (ZRFV Altenrheine e.V.) Lexus O599 7.80P

6. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2909 7.80P

10. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8627 7.60

10. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27825 7.60

10. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e.V.) Santina 24899 7.60

13. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer76 7.50

13. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 537138 7.50

13. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luna Can Fly647 7.50

13. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa771 7.50

17. Melanie Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Coco Jambo 17252 7.40

17. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Seamann1,086 7.40

19. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 63 7.30

19. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Conetto274 7.30

21. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lacoste 117529 7.20

21. Petra Brömmler (ZRFV Altenberge e.V.) Louie le beau634 7.20

21. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lugano 291643 7.20

24. Helena Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Flower Queen 3439 7.10

24. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Head over heels492 7.10

26. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Luis 46644 7.00

26. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lynes 5653 7.00

28. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433433 6.90

29. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 109528 6.80

29. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Pandorra 34745 6.80

29. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) LouLou 391,085 6.80

32. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Charmina 2196 6.70

33. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Against All9 6.60

33. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157729 6.60

35. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20905 6.40

35. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 171,037 6.40

35. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Alpina O1,102 6.40

38. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Highlight 92496 6.00

39. Michelle Kammler (RFV Greven e.V.) Rubina 308884 5.90

28/2-2 Stilspringprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Fa. Lenis Kaffee, Gronau-Epe

2.Abt. Preis des Autohauses Vortkamp, Gronau

1. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Cantaris M1,076 8.60P

2. Kathleen Feldmann (RZFV Epe e.V.) Did it Myself350 8.30P

3. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani328 8.10P

3. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Pellegrino 43758 8.10P

5. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Chakotay 3186 7.90P

5. Sina Seeburg (ZRFV Salzbergen e.V.) Cupido 58323 7.90P

5. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Falcon Crest 2408 7.90P

5. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W950 7.90P

9. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Beauvulais70 7.70P

9. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Charming Louise198 7.70P

9. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Chico's-Bandita216 7.70P

9. Sina Kerkhoff (RSG Schüttorf e.V.) Gran Chaco 42483 7.70P

9. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zolita1,011 7.70P

29/1 Springprüfung Kl L

Preis des Turnierstalls René Tebbel

1. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lalelu 4541 0.00 / 45.90P

2. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360773 0.00 / 46.61P

3. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cartier 114153 0.00 / 46.98P
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4. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Clarence 33236 0.00 / 50.33P

5. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Mas que Nada 2668 0.00 / 50.97P

6. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Chelsea 59202 0.00 / 51.64P

7. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433433 0.00 / 52.52P

8. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Quebec 411,075 0.00 / 52.85P

9. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Falcon Crest 2408 0.00 / 53.82P

10. Alexander Schiller (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Le Petit Prince 11582 0.00 / 56.61P

11. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Curly Sue H325 0.00 / 57.13P

12. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quinta 81828 0.00 / 60.27P

13. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 537138 0.00 / 60.54P

14. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Sinrika926 0.50 / 63.34P

15. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Ulmee965 0.75 / 64.93P

16. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Virginia 173983 4.00 / 50.01

17. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Make Bellieve666 4.00 / 50.51

18. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Late night 2568 4.00 / 50.61

19. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Colja 5259 4.00 / 51.02

20. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Lorella 8628 4.00 / 52.07

21. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Luis 46644 4.00 / 53.41

22. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T145 4.00 / 53.84

23. Andre Lammers (RFV Samern e.V.) Latino 247573 4.00 / 54.07

24. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Seamann1,086 4.00 / 55.73

25. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Against All9 4.00 / 55.97

26. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Mr.Miller 3697 4.00 / 56.27

27. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Pyronymo798 4.00 / 56.90

28. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Spaceman 10935 4.00 / 58.16

29. Dennis Wolbert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lago W538 4.00 / 58.23

30. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Presco S1,089 4.00 / 59.35

31. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Forrest Gump 112450 4.25 / 62.05

32. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Fine Boy 5427 6.00 / 55.81

33. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Carlo 286135 8.00 / 48.42

34. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Velvet Touch 5978 8.00 / 53.53

35. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Cantaris M1,076 8.00 / 55.38

36. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Sambesi 551,070 8.00 / 58.28

37. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chin Chilla G217 8.00 / 60.76

38. Daniel Meech () Levado 16594 13.25 / 66.59

39. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Cascetto160 16.00 / 54.93

40. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Bonjour Madame84 28.75 / 80.74

41. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206436 30.00 / 85.04

29/2-1 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. RKW AG, Gronau

und des K+K Ausbildungsstalls, Gronau

1. Maureen Bonder () Wednesday 35995 0.00 / 46.70P

2. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Little Rocky 41,055 0.00 / 49.90P

3. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Inkognito 22504 0.00 / 50.36P

4. Maureen Bonder () Pronto de Paban1,091 0.00 / 51.86P

5. Melanie Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Coco Jambo 17252 0.00 / 53.64P

6. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zolita1,011 0.00 / 56.97P

7. Julia Elbers (ZRFV Altenrheine e.V.) Puschkin 142797 4.00 / 44.98P

8. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 171,037 4.00 / 50.00P

9. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2592 4.00 / 50.79P

10. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Argon 11142 4.00 / 52.27

11. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33507 4.00 / 52.73

12. Verena Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Gina Bea467 4.00 / 52.87

13. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Queen Mary 11810 4.00 / 54.29

14. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) MPS Carla Cassita694 4.00 / 55.90

15. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67484 4.00 / 56.65

16. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 63 4.00 / 57.15

17. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Gabbiano 11456 4.00 / 57.26

18. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Vyacint991 4.00 / 57.52

19. Ruth Schulze-Tenberge (RZFV Epe e.V.) Zazou 111,004 8.00 / 47.77

20. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13767 8.00 / 48.53

21. Inga Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422438 8.00 / 50.29

22. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cloud 10246 8.00 / 51.58

23. Cristin Kreutz (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cassandro 46166 8.00 / 52.96

24. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani328 8.00 / 53.11

25. Maureen Bonder () Arki 445 8.00 / 55.38

26. Giulia Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Hell-Boy494 8.00 / 56.28

27. Katharina Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Clay Girl240 8.00 / 56.84

28. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Gelord 12459 8.00 / 58.90

29. Elisabeth Reinders (RRV Burg Apen e.V.) Carlos 248137 12.00 / 49.78

30. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos1,053 12.00 / 55.57
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31. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 236148 13.75 / 69.06

32. Johanna Aarnink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Smarty 21929 15.50 / 75.95

33. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ultimo 112966 16.75 / 64.95

34. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix474 17.00 / 81.42

35. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20905 32.25 / 97.55

29/2-2 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. RKW AG, Gronau

und des K+K Ausbildungsstalls, Gronau

1. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Gentle Touch 24461 0.00 / 49.46P

2. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19392 0.00 / 50.22P

3. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer76 0.00 / 51.75P

4. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Ladykracher 4535 0.00 / 52.66P

5. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano630 0.00 / 53.72P

6. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ukulele963 0.00 / 61.40P

7. Greta Magdalena Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Carambo 2122 4.00 / 49.23P

8. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa771 4.00 / 50.01P

30/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl M*

"Albert Engbers Gedächtnispreis" - Preis der Fa. Engbers-Moden, Gronau

1. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Picadilly 31772 *0.00 / 21.84P

2. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie460 *0.00 / 22.62P

3. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Catania 77171 *0.00 / 23.36P

4. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8539 *0.00 / 23.42P

5. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2592 *0.00 / 23.71P

6. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Inkognito 22504 *0.00 / 24.03P

7. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 *0.00 / 24.98P

8. Marlene Kraatz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quirin 13838 *0.00 / 27.50P

9. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer76 *4.00 / 22.10P

10. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lugano 291643 *4.00 / 23.22P

11. Rudi Stolmeijer (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Unique 80969 *4.00 / 25.48P

12. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chicoree213 *8.00 / 27.40P

13. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ukulele963 *8.50 / 36.87P

14. Julia Elbers (ZRFV Altenrheine e.V.) Dustin 108383 4.00 / 36.88P

15. Julia Elbers (ZRFV Altenrheine e.V.) Puschkin 142797 4.00 / 37.57

16. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Gentle Touch 24461 4.00 / 40.07

17. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Valentijn 8975 4.00 / 40.41

18. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Peggy 616755 4.00 / 40.56

19. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Pamiera743 4.00 / 41.35

20. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star572 4.00 / 41.84

21. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360773 4.00 / 42.20

22. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Capri Sun116 4.00 / 42.21

23. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) La Boom 13522 4.00 / 42.37

24. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Spaceman 10935 4.00 / 42.55

25. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ugrando962 4.00 / 43.69

26. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Sinrika926 4.00 / 44.84

27. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Laparello 3562 4.00 / 45.41

28. Dennis Wolbert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lago W538 4.00 / 46.15

29. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lancome475 4.00 / 52.16

30. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano630 4.00 / 52.47

31. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pep Step G761 4.00 / 52.96

32. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 7159 8.00 / 42.56

33. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33507 8.00 / 42.71

34. Andre Lammers (RFV Samern e.V.) Latino 247573 8.00 / 43.50

35. Nina Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Curt Cobain1,033 8.00 / 44.10

36. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Make Bellieve666 8.00 / 44.67

37. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lynes 5653 8.00 / 45.09

38. Cristin Kreutz (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cassandro 46166 8.00 / 46.25

39. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Daylight G 2336 9.00 / 57.78

40. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lou 45633 12.00 / 44.42

41. Rene Selker (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Pepper Boy 4765 12.00 / 45.65

30/2-1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl M*

1.Abt. Preis der Fa. KIMA Automatisierung, Gronau-Epe

2.Abt. Preis der Fa. Hamacher Logistik, Gronau

1. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Wendulan 3996 *0.00 / 18.65P

2. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Littlefoot 19616 *0.00 / 20.07P

3. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Pacolino738 *0.00 / 20.80P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Luke 68645 *0.00 / 21.31P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus244 *0.00 / 21.65P

15



Stand: 05.06.2011 / 19:02:39

Ergebnisübersicht: Gronau,PLS vom 02.-05.06.2011 [461123042] 02.06.2011 - 05.06.2011

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Canchita107 *0.00 / 21.68P

7. Henrik Bockstette (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Paletto 3740 *0.00 / 22.12P

8. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 222 *0.00 / 22.91P

9. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 77209 *0.00 / 23.19P

10. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Levistino595 *0.00 / 24.10P

11. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Numero Lauda728 *0.00 / 24.83P

12. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Nicandro Castello718 *0.00 / 25.16

13. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Catoki's Son175 *0.00 / 25.35

14. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Zephyr 81,007 *0.00 / 26.10

15. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 28 *4.00 / 20.09

16. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Daimler 41329 *4.00 / 20.39

17. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Lucy 490639 *4.00 / 20.75

18. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Charly 1184193 *4.00 / 21.46

19. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Carmina Ribana149 *4.00 / 22.14

20. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Quitte 11841 *4.00 / 24.47

21. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Missy Eliott683 *4.00 / 25.69

22. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) San Bernadino 2890 *4.00 / 29.29

23. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Vulkan 148990 *4.00 / 33.40

24. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7753 *8.00 / 27.68

25. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Forrest Gump 112450 4.00 / 42.38

26. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Prince du Banney792 4.00 / 42.53

27. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Compangnon265 4.00 / 42.87

28. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cerobino182 4.00 / 43.43

29. Henrik Bockstette (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Lemon Baby 2585 4.00 / 43.45

30. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Landara 4552 4.00 / 43.58

31. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sequenz 6911 4.00 / 43.78

32. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Legolas G583 4.00 / 43.84

33. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Rienne va plus 2861 4.00 / 43.90

34. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Hell-Boy494 4.00 / 44.60

35. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Quinto 58837 4.00 / 44.90

36. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241207 4.00 / 45.90

37. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Conrad B278 4.00 / 46.36

38. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Dimbaal1,058 4.00 / 46.37

39. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lufthansa 4642 4.00 / 46.82

40. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2710 4.00 / 47.30

41. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Quindero826 4.00 / 47.63

42. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Chaccomo 4183 4.00 / 48.01

42. Oliver Schulze Brüning (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Chito 2220 4.00 / 48.01

44. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Ibrys1,059 4.00 / 50.31

45. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cartier 114153 4.00 / 52.05

46. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Arco 16240 6.00 / 61.45

47. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Angelo 39630 8.00 / 42.19

48. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Carlo 286135 8.00 / 43.36

49. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Paquita 331,056 8.00 / 44.27

50. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Gustav K485 8.00 / 456.14

51. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Amadou 1018 8.25 / 54.41

52. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) King Arthur 8517 13.75 / 60.46

30/2-2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl M*

1.Abt. Preis der Fa. KIMA Automatisierung, Gronau-Epe

2.Abt. Preis der Fa. Hamacher Logistik, Gronau

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Candy Island109 *0.00 / 19.54P

2. Oliver Schulze Brüning (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Aquavit 5937 *0.00 / 20.17P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour814 *0.00 / 20.17P

4. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55219 *0.00 / 21.51P

5. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Charis 25192 *0.00 / 21.66P

6. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Chantana 8191 *0.00 / 21.94P

7. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Levito 3597 *0.00 / 22.20P

8. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27315 *0.00 / 23.16P

9. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Lönneberger 3620 *0.00 / 23.90P

10. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175789 *0.00 / 24.18P

11. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Caretino 19127 *0.00 / 25.04P

31/1 Springprüfung Kl M*

Preis der Volksbank Gronau-Ahaus eG

1. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quidor 4822 0.00 / 61.87P

2. Melanie Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Coco Jambo 17252 0.00 / 68.38P

3. Alexander Schiller (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Le Petit Prince 11582 0.00 / 69.38P

4. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ukulele963 0.00 / 70.33P

5. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quidam's Classic821 1.75 / 77.13P

6. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ugrando962 4.00 / 61.35P
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7. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Australia 554 4.00 / 61.77P

8. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Chelsea 59202 4.00 / 62.00P

9. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie460 4.00 / 63.63P

10. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chicoree213 4.00 / 66.62P

11. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 7159 4.00 / 67.46

12. Lea Emmerich (ZRFV Borken e.V.) German Girl 5462 4.25 / 71.02

13. Marlene Kraatz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quirin 13838 4.75 / 73.24

14. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer76 8.00 / 60.45

15. Manuel Feldmann (RZFV Epe e.V.) Against All9 8.00 / 66.01

16. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Laparello 3562 8.00 / 66.59

17. Nina Flothmann (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lugano 291643 8.00 / 66.75

18. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33507 8.00 / 67.44

19. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano630 8.00 / 67.73

20. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360773 8.00 / 69.93

21. Sina Kerkhoff (RSG Schüttorf e.V.) Gran Chaco 42483 8.25 / 71.44

22. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Catania 77171 9.75 / 77.70

23. Dennis Wolbert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lago W538 10.25 / 79.86

24. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Ulmee965 11.00 / 82.36

25. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13767 13.00 / 74.67

26. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Make Bellieve666 20.75 / 73.42

31/2-1 Springprüfung Kl M*

1.Abt. Preis der Fa. Logaer Maschinenbau, Leer

2.Abt. Preis der Steuerberater Kraan & Gründken, Gronau

1. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour814 0.00 / 53.70P

2. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cerobino182 0.00 / 54.54P

3. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Daimler 41329 0.00 / 57.63P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT10 0.00 / 59.84P

5. Vera Schilling (ZRFV Altenberge e.V.) Chico's-Bandita216 0.00 / 61.30P

6. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Falcon Crest 2408 0.00 / 61.64P

7. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Missy Eliott683 0.00 / 62.58P

8. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Baragona65 0.00 / 62.81P

9. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Forrest Gump 112450 0.00 / 63.98P

10. Chantal Regter () Zweitse1,106 0.00 / 64.03

11. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Quinto 58837 0.00 / 66.92

12. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Chaccomo 4183 0.00 / 67.32

13. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Chantana 8191 0.00 / 68.56

14. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Vyacint991 0.00 / 70.04

15. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Pacolino738 1.25 / 75.48

16. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Late night 2568 4.00 / 54.44

17. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus244 4.00 / 56.26

18. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Amaltin20 4.00 / 56.69

19. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55219 4.00 / 57.56

20. Gijs Mosman () Afriggy1,108 4.00 / 61.78

21. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Wendulan 3996 4.00 / 63.27

22. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lalelu 4541 4.00 / 63.59

23. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Charmina 2196 4.00 / 66.03

24. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Queen Mary 11810 4.00 / 66.25

25. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Compangnon265 4.00 / 68.36

26. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Velvet Touch 5978 4.25 / 71.03

27. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 16170 8.00 / 57.19

28. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Legolas G583 8.00 / 57.58

29. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Inkognito 22504 8.00 / 60.11

30. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Curly Sue H325 8.00 / 60.77

31. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 28 8.00 / 66.45

32. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) King Arthur 8517 8.00 / 67.70

33. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lancome475 8.00 / 68.22

34. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Simply Almund922 8.00 / 68.91

35. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2710 8.25 / 71.63

36. Gijs Mosman () Zerliooka1,109 10.00 / 78.79

37. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19392 12.00 / 62.69

38. Bernhild Gellenbeck (RFV Samern e.V.) Rienne va plus 2861 12.00 / 64.68

39. Gijs Mosman () Aline 901,105 12.00 / 65.95

40. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Estorial402 12.75 / 73.63

41. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Amadou 1018 17.50 / 76.88

31/2-2 Springprüfung Kl M*

1.Abt. Preis der Fa. Logaer Maschinenbau, Leer

2.Abt. Preis der Steuerberater Kraan & Gründken, Gronau

1. Chantal Regter () Lady Queen1,094 0.00 / 54.07P

2. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cartier 114153 0.00 / 56.19P
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3. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Quitte 11841 0.00 / 58.07P

4. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Landara 4552 0.00 / 61.24P

5. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Vulkan 148990 0.00 / 61.32P

6. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2592 0.00 / 62.49P

7. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Albertino 3414 0.00 / 62.80P

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con Chilli269 0.00 / 62.98P

32/1 Springprüfung Kl M**

1.Abt. Preis der Bauberatung Franz Herking

und der Bausparkasse Schwäbisch Hall

2.Abt. Preis der Fa. Urenco, Gronau

1. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Undercover 11968 0.00 / 51.71P

2. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Littlefoot 19616 0.00 / 52.40P

3. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 24314 0.00 / 55.65P

4. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Lönneberger 3620 0.00 / 57.37P

5. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Ibrys1,059 0.00 / 58.50P

6. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Turbo Fant Gestelhof1,098 0.00 / 59.23P

7. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour814 4.00 / 53.40P

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Casalita155 4.00 / 54.83P

9. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Pacolino738 4.00 / 56.42P

10. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Numero Lauda728 4.00 / 57.57

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus244 4.00 / 58.54

11. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2592 4.00 / 58.54

13. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) La Boom 13522 4.00 / 58.80

14. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Levito 3597 4.00 / 59.06

15. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Filias Boy423 4.00 / 59.99

16. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Lunaris648 4.00 / 61.01

17. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 28 4.00 / 61.50

18. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Chaccomo 4183 4.75 / 64.49

19. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) FS Lavanar455 5.00 / 65.72

20. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chicoree213 5.25 / 66.65

21. Desiree Kemper () Secadis1,100 6.00 / 69.40

22. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sequenz 6911 6.50 / 63.23

23. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice405 8.00 / 55.09

24. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7753 8.00 / 57.11

25. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Colja 5259 8.00 / 58.14

26. Chantal Regter () Lady Queen1,094 8.00 / 60.65

27. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lancome475 8.00 / 61.60

28. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241207 8.00 / 61.87

29. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Pamiera743 12.00 / 53.27

30. Julia Elbers (ZRFV Altenrheine e.V.) Dustin 108383 12.00 / 53.70

31. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cerobino182 12.00 / 57.48

32. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Forrest Gump 112450 12.00 / 57.97

33. Desiree Kemper () Zeldzaam1,101 12.00 / 59.33

34. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Genevie460 12.75 / 80.46

35. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star572 13.00 / 81.87

36. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ugrando962 16.00 / 60.47

37. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Quebec 411,075 16.75 / 63.79

38. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fellow 128414 19.50 / 91.48

39. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lou 45633 21.75 / 82.30

40. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Ramazotti 136846 23.25 / 74.12

41. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Lorella 8628 25.25 / 82.97

42. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175789 27.75 / 92.68

43. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano630 31.00 / 105.59

32/2 Springprüfung Kl M**

1.Abt. Preis der Bauberatung Franz Herking

und der Bausparkasse Schwäbisch Hall

2.Abt. Preis der Fa. Urenco, Gronau

1. Chantal Regter () Willowy 21,095 0.00 / 51.76P

2. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 222 0.00 / 55.30P

3. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Compangnon265 0.00 / 55.85P

4. Maureen Bonder () Velcaro1,093 0.00 / 57.63P

5. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lufthansa 4642 0.00 / 58.66P

6. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Caretino 19127 0.00 / 59.59P

7. Eric Ten Cate () Vhamanta 2981 4.00 / 54.02P

8. Maureen Bonder () Alex1,092 4.00 / 55.64P

9. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Amaltin20 4.00 / 56.57P

33 Springprüfung Kl S m.- St.*
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Preis der Fa. Monari, Gronau

1. Chantal Regter () Sander 321,097 *0.00 / 39.85P

2. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Courant 2312 *0.00 / 39.97P

3. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 24314 *0.00 / 40.25P

4. Chantal Regter () Pina Colada 1731,096 *0.00 / 41.63P

5. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 *0.00 / 42.92P

6. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Levistino595 *0.00 / 43.16P

7. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Catania 77171 0.50 / 75.01P

8. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Filias Boy423 4.00 / 50.00P

8. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Queen Capitol809 4.00 / 58.37P

9. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27315 4.00 / 63.66P

10. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7753 4.00 / 64.97P

11. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) BB Carvallo69 4.00 / 66.60

12. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Catoki's Son175 4.00 / 67.28

13. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Prince du Banney792 4.00 / 67.66

14. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Vulkan 148990 4.00 / 68.92

15. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Charly 1184193 4.00 / 69.50

16. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Valentijn 8975 4.00 / 70.55

17. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Lunaris648 4.00 / 71.31

18. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Laparello 3562 4.00 / 72.78

19. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Payton 2754 8.00 / 63.73

20. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 16170 8.00 / 64.39

21. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Paquita 331,056 8.00 / 68.97

22. Maureen Bonder () Alex1,092 8.00 / 69.75

23. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8539 8.00 / 70.10

24. Maureen Bonder () Velcaro1,093 8.00 / 72.47

25. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) La Boom 13522 8.50 / 73.16

26. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175789 12.00 / 67.27

27. Kira Gremme (RFV Greven e.V.) Ramazotti 136846 16.00 / 66.20

28. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Turbo Fant Gestelhof1,098 16.00 / 87.92

29. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star572 16.50 / 91.34

34 Springprüfung Kl S* m. St.

Preis der Lena-Parfümerie Gronau - Ochtrup - Ahaus

und der Provisus Augenklinik, Ahaus

1. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Collard1,057 *0.00 / 41.57P

2. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Sella Donna910 *0.00 / 42.15P

3. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Lupo 72650 *0.00 / 42.50P

4. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Baloucat60 *0.00 / 42.63P

5. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) BB Carvallo69 *0.00 / 42.82P

6. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice405 *4.00 / 44.99P

7. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Charis 25192 *8.00 / 54.51P

8. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) La Ina 22524 4.00 / 66.16P

9. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Lamiro 41547 4.00 / 66.37P

10. Gijs Mosman () Toline1,062 4.00 / 66.99P

11. Gijs Mosman () Lady Luidam1,063 4.00 / 67.23P

12. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27315 4.00 / 68.23P

13. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Courant 2312 4.00 / 70.02P

14. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 4.00 / 70.61P

15. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Levistino595 4.00 / 70.74P

16. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Contessa 128284 4.00 / 71.47

17. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Catoki's Son175 4.25 / 73.99

18. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fellow 128414 7.00 / 84.80

19. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Big Jumper77 8.00 / 64.40

20. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Nicandro Castello718 8.00 / 64.72

21. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Ibrys1,059 8.00 / 66.12

22. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) FS Lavanar455 8.00 / 67.18

23. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Paquita 331,056 8.00 / 67.23

24. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Prince du Banney792 8.00 / 67.53

25. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241207 8.00 / 67.62

26. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Canchita107 8.00 / 67.72

27. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Angelo 39630 8.00 / 68.72

28. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Zephyr 81,007 8.00 / 70.29

29. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Carmina Ribana149 8.00 / 70.92

30. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Valentijn 8975 8.00 / 72.13

31. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Missy Eliott683 8.00 / 72.85

32. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Undercover 11968 10.75 / 83.72

33. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clemens Obolensky242 12.00 / 68.78

34. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Lucy 490639 12.00 / 71.76

35. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Leonie W.591 15.75 / 85.75

36. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) San Bernadino 2890 16.50 / 74.82

37. Laura Rochell (RFV Emsbueren e.V.) Lunaris648 23.75 / 87.98
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35 Springprüfung Kl S* m. St.

Großer Preis von Gronau

Preis der Firma PartnerBack, Gronau

1. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Payton 2754 *0.00 / 39.41P

2. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27315 *0.00 / 43.20P

3. Peter Olthof () Wervelwind 21,090 *4.00 / 39.07P

4. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Collard1,057 *4.00 / 42.37P

5. Chantal Regter () Chantal1,107 *4.00 / 42.99P

6. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Lamiro 41547 *4.00 / 43.50P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clemens Obolensky242 *4.00 / 44.47P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Ibrys1,059 *4.00 / 45.64P

9. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Paquita 331,056 *4.00 / 46.98P

10. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Undercover 11968 *12.00 / 48.89P

11. Tom Brinkman (LZRFV Gronau e.V.) Kast1,111 0.50 / 73.90P

12. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Littlefoot 19616 4.00 / 64.44P

13. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Sella Donna910 4.00 / 65.59

14. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Lupo 72650 4.00 / 67.32

15. Chantal Regter () Pina Colada 1731,096 4.00 / 67.51

16. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Missy Eliott683 4.00 / 68.57

17. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Contessa 128284 4.00 / 70.24

18. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Zephyr 81,007 4.00 / 70.34

19. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1119 4.00 / 71.21

20. Gijs Mosman () Toline1,062 4.50 / 73.39

21. Eric Ten Cate () Vhamanta 2981 8.00 / 64.92

22. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice405 8.00 / 65.35

23. Eric Ten Cate () Zuidpool1,110 8.00 / 67.18

24. Chantal Regter () Zweitse1,106 8.00 / 70.21

25. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Catoki's Son175 8.00 / 70.47

26. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quidor 4822 8.00 / 70.67

27. Gijs Mosman () Lady Luidam1,063 8.00 / 71.04

28. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Casalita155 8.25 / 72.68

29. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Valentijn 8975 8.50 / 73.22

30. Alfons Klöpper (RZFV Epe e.V.) Leonie W.591 9.25 / 76.54

31. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Nicandro Castello718 12.00 / 67.89

32. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Quidam's Classic821 16.00 / 74.76

33. Christopher Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Pacolino738 24.00 / 87.70
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